岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ブラジル人学校の高校生を対象とした

モノづくり職業体験を実施します

（公財）岐阜県国際交流センターでは、在住外国人支援の一環として、外国人生徒が自身の将

来を具体的に思い描き、卒業後の就職・進路について考える機会を提供しています。

このたび、ブラジル人学校の高校生を対象に下記のとおり職業体験を実施しますので、お知ら

せします。

記

１ 日 時  令和７年２月１８日（火）１１：００～１２：３０

２ 場 所  県立国際たくみアカデミー 職業能力開発短期大学校 生産技術科

（美濃加茂市蜂屋町上蜂屋３５４５－３）

３ 対 象  学校法人ＨＩＲＯ学園の高等部３年生 ２０名

４ 内 容   生産技術科の見学やモノづくり体験を通じて、県内に多い製造業の仕事内容や魅

力を知り、職業選択の幅を広げます。

１１:００ 学校概要説明

１１:１５ ＣＡＤ/ＣＡＭ

１２:０５ 電気回路

５ その他  取材いただける場合は、開催日前日までに岐阜県国際交流センターへご連絡くだ

さい。

令和７年２月１２日（水） 岐阜県発表資料

担当 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター 高橋・李
イ

直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 亀山

内線 2561

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562